
ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 1 a 4 
 

DELIBERAZIONE n. 139/2024 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 
Oggetto: INCARICO ALTA PROFESSIONALITA’ 
 
Il giorno 29/01/2024 il Consiglio Direttivo dell'Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale Firenze Pistoia si è riunito in seduta ordinaria, tramite il sistema GSuite, in modalità 
videoconferenza, come da regolamento approvato con delibera n. 2005 del 23/11/2022 e della nota 
FNOPI P16791/I.3 del 20/04/2022. 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 2/2024 
COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

NUCCI DAVID  X 

CAPOSCIUTTI BARBARA  X 

TROJA MADDALENA  X 

TRINCI MICHELE  X 

GINORI EMANUELE  X 

PISANESCHI SANDRA  X 

REGOLI STEFANIA  X 

ULLI MICHELA  X 

 
Constatata la presenza del numero legale 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 
 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

NUCCI DAVID X   

CAPOSCIUTTI BARBARA X   

TROJA MADDALENA X   

TRINCI MICHELE X   

GINORI EMANUELE X   

PISANESCHI SANDRA X   

REGOLI STEFANIA X   

ULLI MICHELA X   

Favorevoli: 8/8 Contrari: 0/8 Astenuti: 0/8



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 2 a 4 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.684 del 23/12/2020 verb. 17/20, modificato dalla 
delibera n. 1754/22, e dalla delibera 1755/22 del verbale 31/22 e dalla delibera n. 1972/22 e n. 
1973/22 e n. 1974/22 del verbale n. 44/22, nel rispetto delle attribuzioni di cui al capo I e capo II del 
Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 2018 n. 3 e dal decreto del 
ministero della salute di determinazione della composizione del consiglio direttivo dell’ordine delle 
professioni infermieristiche dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019, dal decreto del 
ministero della salute di determinazione della composizione delle commissioni di albo all’interno 
dell’ordine delle professioni infermieristiche dell’11 giugno 2019, pubblicato in G.U. il 30 luglio 2019 
Convocato con nota prot. 0000390/2024/ciifp/FIPT/P/II.02 

 
Visto 

 Il DLGS cps n. 233/46 “Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse”; 

 Il DPR n. 221/50 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 
13/09/1946 n. 233 sulla ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse; 

 La Legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
 La legge 43/2006 dettante norme in materia di professioni sanitarie fra le quali quelle 

infermieristiche e l’istituzione dei relativi ordini professionali; 
 La Legge n. 3/2018 in materia di “riordino delle professioni sanitarie” che modifica i capi I, II, III, 

del DLCPS 13 settembre 1946 n. 233; 
 Il Decreto di costituzione del Collegio Interprovinciale IPASVI avente per circoscrizione le 

province di Firenze e Pistoia. DGPROF0041482 del 04/08/2017 

 Il Regolamento Procedimento Amministrativi dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale di Firenze e Pistoia approvato con delibera n. 696 del  31.12.2020; 

 Il Regolamento disciplinante l’attività degli organi dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale di Firenze e Pistoia approvato con delibera n.19 del 13.12.2017; 

 Il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale di Firenze e Pistoia approvato con delibera n. 368 del 19.5.2021; 

 Il Regolamento delle sedute in modalità telematica dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche 
Interprovinciale di Firenze e Pistoia approvato con delibera n. 2005/22 del 23/11/2022; 
 

Richiamato 
 

 l’art. 4 DLCPS 233/46 così come modificato dalla legge 11 gennaio 2018 n. 3; 
 l’art. 3 legge n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 Il D.lgs. 165/2001 contenenti “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” 
 Il D.lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e 
ss.mm.ii.; 

 la delibera n. 427/2023 del 04/08/2023 Incarico di alta professionalità; 
 il Codice di comportamento del personale alle dipendenze dell’Ordine Professioni Infermieristiche 

Interprovinciale Firenze Pistoia, approvato con delibera del Consiglio Direttivo n. 1298/2021; 
 il CCNL contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni centrali 

triennio 2019 – 2022 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 3 a 4 
 

 la delibera n. 644/2023 del 02/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione per l’Esercizio 
Finanziario anno 2024; 
 

Preso atto 
 che con deliberazione n. 427/2023 del 04 agosto 2023, era stato affidato, nei confronti della 

dipendente Silvana Giambi, l’incarico di alta professionalità per l’attività di supporto a favore del 
Segretario nella stesura degli Atti amministrativi dell’Ordine, in particolare per quanto riguarda la 
compilazione delle deliberazioni e dei verbali; 

 che per lo svolgimento di tale attività, era stata prevista una indennità quale incarico di alta 
professionalità, per un ammontare lordo di € 4.000,00 annui; 

 che l’incarico di cui alla delibera n. 427 del 04 agosto 2023 non prevedeva espressamente un 
termine; 

 che è ritenuto opportuno effettuare una valutazione annuale dei presupposti per l’assegnazione 
dell’incarico sopra individuato; 

 
Valutato 

 che la dipendente Silvana Giambi ha svolto un ruolo di primaria importanza nello svolgimento 
delle attività di predisposizione e redazione degli atti Amministrativi dell’Ordine come 
collaboratrice del Segretario, in particolare per quanto riguarda la compilazione delle deliberazioni 
e dei verbali; 

 che la dipendente Silvana Giambi ha svolto con ottimi risultati l’attività di cui sopra a partire dal 
04.08.2023 sino ad oggi;  

 che la dipendente Silvana Giambi è in possesso dei requisiti per lo svolgimento di tale compito; 
 che per lo svolgimento di tale attività appare necessario riconoscere a favore della dipendente 

Silvana Giambi una indennità per l’incarico pari a € 4.000,00 lordi annui con decorrenza dal 
1.01.2024 al 31.12.2024; 

 

Acquisito il parere favorevole del Tesoriere Michele Trinci circa gli impegni di spesa del presente atto;  
 
Tutto ciò premesso, il Consiglio Direttivo dell’OPI Interprovinciale Firenze Pistoia 
 A voti unanimi, per le ragioni menzionate in epigrafe,  

DELIBERA 

1. di procedere alla revoca della deliberazione n. 427/2023 nella parte in cui si prevede la 
erogazione della indennità di alta professionalità a favore della dipendente Silvana Giambi 
per un ammontare di € 4.000,00. Tale revoca decorre dalla data del 29 gennaio 2024; 

2. di riconoscere l’incarico di alta professionalità alla dipendente Silvana Giambi per la 
collaborazione con il Segretario nello svolgimento delle attività relative alla predisposizione, 
gestione e redazione degli atti amministrativi dell’Ordine, in particolare per quanto riguarda la 
stesura delle deliberazioni del Consiglio Direttivo e dei relativi verbali. Per tale incarico viene 
riconosciuta una indennità annua lorda pari ad € 4.000,00. L’indennità viene riconosciuta con 
decorrenza dal 30 gennaio 2024 sino al 31 dicembre 2024. 

 
STABILISCE 

relativamente a quanto deliberato, il seguente limite di spesa complessiva € 4.000,00 (quattromila /00)  
 
 



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA: VIA R. FUCINI, 3 51100 PISTOIA 

 

Pag. 4 a 4 
 

ATTESTA 
che le relative voci di spesa verranno imputate ai seguenti capitoli di competenza: pari ad € 4.000,00= 
(quattromila/00) faranno carico al Tit. 11 Cat. 002 Cap. 0030 “incarichi di elevata professionalità”, la 
liquidazione sarà ripartita mensilmente. 

AUTORIZZA 
il Tesoriere ad impegnare le relative somme nei limiti del bilancio di previsione 2024 che ne ha capienza. 

DICHIARA 
la presente delibera immediatamente eseguibile 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 

La Segretaria         Il Presidente 
(Dott.ssa Maddalena Troja)    (Dott. David Nucci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di 
Firenze dell’OPI Interprovinciale Firenze Pistoia. 

 


